



Kongeåkomiten

Torvegade 74, 6700 Esbjerg

Dato 9. november 2023

Sagsid 21/12141

Bilag 3

Styregruppens og sekretariatsgruppens anbefaling til det videre arbejde:

Kongeå-komiteen skal fortsat arbejde mod det formål, der er beskrevet i kommissoriet:

Komiteen har til formål at rådgive medlemskommunerne så der arbejdes for en koordineret, afbalanceret og helhedsorienteret indsats for vandsystemets og de vandløbsnære arealers beskyttelse og benyttelse, herunder de målsætninger der udstikkes i statens vand- og naturplanlægning, samt de afvandingsmæssige (herunder klimasikring) og rekreative interesser.

Der skal altså arbejdes med en koordineret og helhedsorienteret indsats i Kongeåen og hele Kongeåens opland.

Nogle af de ting, der først er grebet fat i er at skabe datagrundlag for en helhedsorienteret planlægning. Der blev udarbejdet beskrivelser af administrationspraksis i de tre kommuner, for at finde både de mange fælles træk og forskellighederne. Inddragelse af alle interessenter omkring Kongeåen har været en opgave, der er kommet mange gode anbefalinger ud af. Der er skabt synlighed og gennemsigtighed i det, der er gang i, i hele Kongeåens opland, på Kongeåkomiteens hjemmeside.

I mellemtiden er der tildelt et betydeligt LIFE projekt i Kongeåen vest for Gredstedbro, som understøtter en yderligere lokal natur- vandløbs- og rekreativ vinkel.

Styregruppen og sekretariatsgruppen foreslår at Kongeåkomiteen fortsætter med denne rullende dynamiske arbejds måde: Altså lade Kongeåkomiteens arbejde rotere om hjemmesiden, sådan forstået at hjemmesiden til stadighed opdateres med nye projekter, tiltag, rapporter, opgaver fra studerende, referater m.m.

Det vil understøtte en fortsat videndeling og dialog, både mellem kommuner, mellem kommuner og interesseorganisationer i følgegruppen og ud til alle interessenter. Det vil skabe overblik for alle og skabe gode muligheder for koordinering og helhedstækning.

Det fortsatte arbejde kan deles op i tre overskrifter:

1. Vandforvaltning
2. Biodiversitet
3. Lokal udvikling og rekreative forhold

Det er områder, der allerede arbejdes med i de tre kommuner, men det skal tydeliggøres i arbejdet fremadrettet, så det lettere kan kommunikeres ud til omverdenen, at det er det vi arbejder med.